purgatorio. » S. Th. append. a, 2. El otro es un lugar cualquiera designado por Dios, en virtud de una dispensa, á algunas almas, cómo sitio de purificación. — Es así cómo vemos algunas veces almas castigadas en diferentes lugares, sea para instruccion de los vivos, sea en favor de los muertos, para que, siendo conocidos sus sufrimientos, puedan ser dulcificados por los sufragios de la Iglesia. — Refiérese en la *Vida de Santa Magdalena de Pazzi* que, mientras oraba delante del Santísimo Sacramento, vió salir de la tierra el alma de una de sus religiosas, cautiva todavia el purgatorio. Estaba cubierta con un manto de fuego que ocultaba un traje de una blancura resplandeciente, y arrodillada, permaneció una hora entera al pie del altar, adorando profundamente al Dios oculto bajo las especies eucaristicas. Deséando Magdalena saber lo que significaba esta vision, Dios le hizo conocer que esta alma habia sido condenada á venir hacer, cada dia, una hora de adoracion, bajo el manto de fuego, y este traje blanco era un adorno que le habia valido su virginidad, y cuya vista le proporcionaba grandes consuelos. Siendo esta hora de adoracion la ultima de su penitencia, Magdalena vió á esta alma, completamente trasfigurada, volar al cielo. (H. F. L. ap. Fr. Gay. *Nuevo Mes del Purgatorio*, 7º dia).

1. Ut exprimat S. Cyrillus quanti sint dolores, quos in purgatorio perferunt animæ defunctorum, dolores cum doloribus confert, animarumque purgatorii dolores cum nostris comparans, ait, utrinque quidem esse dolores, atvero tantos arbitratur, quos in purgatorio perferunt fideles defuncti, ut in comparatione illorum gravissimi quique hujus mundi dolores, non dolores, potius consolationes et refrigeria cenceantur. « Si omnes quæ in mundo sunt pœnæ, tormenta et afflictiones, comparentur minori pœnæ quæ illic habetur, velut solatia apparebunt » (in vita S. Hieron.) Videte, quantos dolores patiantur in sup-

gos no dificultan el aplicar á este asunto estas palabras del apostol San Pablo: *Es una cosa que estremece el caer en las manos de Dios*

pliciis rei, ægri in infirmitatibus, in xenodochiis pauperes, martyres in tormentis, eorum et aliorum omnium, qui in hoc mundo dire cruciantur, dolores ponderate, eosque respectu dolorum quibus gravantur animæ fidelium defunctorum, levissimos existimate, quia si omnes quæ in mundo reperiuntur pœnæ, tormenta et afflictiones, comparentur minori pœnæ quæ illic habetur, *veluti solatia apparebunt*. Cum acri dentium dolore stimulamur, amare flemus, gementes undique clamamus, nullumque dolorem nostro acerbiorum inveniri posse arbitramur. Cum dysenteria, calculo, podagra, vel gravi alio laboramus morbo, mori magis, quam diu sic vivere optamus, doloresque nostros ipsa morte amariore putamus, et graves quidem in se videntur; qui tamen intuitu eorum quos patiuntur fideles defuncti, non dolores, imo solatia reputandi: *veluti solatia apparebunt*. Dolores hujus mundi, aut leves sunt, aut breves, quoniam si graves cito transeunt, nec diu durare possunt. Nam juxta commune effatum *nullum violentum perpetuum*, et ut præclare loquitur moralis philosophus: « Hoc solatium vasti doloris est, quod necesse est, desinas illum sentire, si nimis senseris: nemo potest valde dolere et diu: sic nos amantissima nostri natura disposuit, ut dolorem aut tolerabilem, aut brevem faceret: brevis morbus ac præceps alterutrum faciet, aut extinguetur, aut extinguet ». In purgatorio autem dolores diu durant, et simul acerbissimi sunt: durant aliquando ad decem, ad viginti, imo ad centum annos et ultra; et tamen ita graves et acerbi sentiuntur, ut omnes quos patimur in hac vita dolores, levissimi, parvi et quasi nihil reputandi respectu eorum quos in purgatorio fideles patiuntur. Animarum purgatorii dolores plusquam gravissimos esse fateremur, si unico ictu oculi, purgatoria hæc loca, et quæ in iis patiuntur fideles defuncti, lustrare valeremus. Heu! si videre possemus subterranei hujus carceris acerbiteriam, portentosam ignium illic exardescensium vim, summamque animarum ibi patientium tristitiam: si videremus, aut saltem perfecte nossemus, quam graviter ibi suos Deus plectat amicos, ut eos æternæ gloriæ dignos efficiat, attonitus quisque haud dubie clamaret: O quam graves, quam acerbos dolores patiuntur ibi fideles defuncti! Nemo sane non assereret, dolores nostros respectu illorum, dicenda quasi lenimenta et solatia. Hoc olim